КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26 ноября 2021 года №403
              р. п. Лебяжье

Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лебяжьевского муниципального округа и её подведомственными учреждениями (в редакции постановления администрации Лебяжьевского муниципального округа  №686 от 1 августа 2022 года )

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Лебяжьевского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лебяжьевского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       2. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых подведомственными учреждениями Администрации Лебяжьевского муниципального округа, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       3. Признать утратившим силу постановление Администрации Лебяжьевского района
от 12 февраля 2020 года № 52 «Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лебяжьевского района и её подведомственными учреждениями».
       4.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
       5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

          Глава Лебяжьевского муниципального округа                               А.Р.Барч

Исп. Бурова К.Я.
 Тел. 9-00-2

Приложение 1 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа
  от  1 августа  2022 года №686
О внесении изменений в постановление
Администрации Лебяжьевского муниципального
округа от 26 ноября 2021 года №403
 «Об утверждении перечней муниципальных
 услуг, предоставляемых Администрацией
 Лебяжьевского муниципального округа
и её подведомственными учреждениями»

Приложение 1 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа
от 26 ноября 2021 года №403
 «Об утверждении перечней муниципальных
 услуг, предоставляемых Администрацией
 Лебяжьевского муниципального округа
и её подведомственными учреждениями»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лебяжьевского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие при предоставлении услуги

	1
	2
	3

	1
	Выдача архивных справок или копий архивных документов, находящихся в муниципальном архиве
	Отдел правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	2
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов Лебяжьевского муниципального округа, посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов Лебяжьевского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Муниципальное казенное учреждение «Центр ГО и ЗН ЧС» Лебяжьевского муниципального округа

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	4
	Выдача населению справок, выписок из похозяйственной книги  и иных документов
	Муниципальное казенное учреждение «Центральный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа» и муниципальное казенное учреждение «Восточный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»

	5
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах территории Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	6
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территории Лебяжьевского муниципального округа, в пункте 6 части 5, пункте 3 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	8
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	9
	Прием уведомлений о планируемом сносе объектов капитального строительства, уведомлений о завершении сноса объектов капитального строительства на территории Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	10
	Выдача разрешений на строительство в случаях, указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункте 3 части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территории Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	11
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, указанных в статье 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации в отношении территории Лебяжьевского муниципального округа.

	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	12
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	13
	Организация и проведение аукциона на право заключения договора о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	14
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	15
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждение документации по планировке территории
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	16
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности в случаях, указанных в пункте 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в отношении территории Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	17
	Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке в случаях, указанных в пункте 2 части 7 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в отношении территории Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	18
	Предоставление льготным категориям граждан бесплатно в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	19
	Перевод  земель или земельных участков из одной категории в другую
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	20
	Предварительное согласование предоставления земельных участков
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	21
	Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	22
	Предоставление  земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	23
	Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	24
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	25
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления и установления сервитута
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	26
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	27
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	28
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	29
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование  имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	30
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	31
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда Лебяжьевского муниципального округа
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	32
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности,  или государственная собственность на который не разграничена
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	33
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по заявлениям граждан или юридических лиц
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	34
	Выдача разрешения на установку                      и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Лебяжьевского муниципального округа

	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	35
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	36
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	Отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	37
	Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
	Отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	38
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел строительства, ЖКХ и дорожной деятельности Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	39
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	40
	Выдача
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	41
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Отдел образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа

Приложение 2 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа
  от  1 августа 2022  года №686
О внесении изменений в постановление
Администрации Лебяжьевского муниципального
округа от 26 ноября 2021 года №403
 «Об утверждении перечней муниципальных
 услуг, предоставляемых Администрацией
 Лебяжьевского муниципального округа
и её подведомственными учреждениями»

Приложение 2 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
муниципального округа
от 26 ноября 2021 года №403
 «Об утверждении перечней муниципальных
 услуг, предоставляемых Администрацией
 Лебяжьевского муниципального округа
и её подведомственными учреждениями»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых подведомственными учреждениями
Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы, участвующие при предоставлении услуги

	1
	2
	3

	1
	Предоставление библиотечных услуг
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	2
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	3
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»

	4
	Предоставление музейных услуг
	МБУК «Лебяжьевский краеведческий музей»

	5
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории Лебяжьевского муниципального округа, и включенных в единый государственный  реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	МБУК «Лебяжьевский краеведческий музей»

	6
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Учреждения дополнительного образования

[bookmark: _GoBack]